
 
                            

                                        ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
 
Deliberazione n. 34 del 16.12.2013  
 
OGGETTO: Ulteriore proroga autorizzazione ponte centri semiresidenziali CUI, New Naif, 
Anffas 
 
Allegati in atti  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 X  
Comune di Cantagallo Grassulini 

Elisabetta 
Assessore delegato 0,84 X  

Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 X  
Comune di Poggio a Caiano Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64 X  
Comune di Vaiano Aurora Castellani 

su delega Annalisa 
Marchi 

Sindaco 2,67 X  

Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62  X 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
  

Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  16.12.2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
 

• con LR Toscana n. 60 del 10 novembre 2008 “Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 
2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale)” sono andate a regime le Società 
della Salute; 

 
• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 

Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LR Toscana di cui 
al punto precedente, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• nei nuovi atti è stata confermata la natura giuridica del consorzio pubblico senza scopo di 

lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 
Comuni della Provincia; 

 
• in data 6.4.2010, con deliberazione n.1, dopo aver dato atto della sottoscrizione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente SDS; 

 
 
VISTO il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010 (PISR), approvato con delibera del 
Consiglio Regionale 31 ottobre 2007 n. 113,  in particolare il punto 3.4.6 (programma degli 
investimenti), in cui si stabilisce che le articolazioni zonali delle Conferenze dei Sindaci o le 
Società della Salute, ove presenti, predispongano un Programma degli investimenti relativo ai 
progetti che si prevede di attivare nella zona, inserendolo rispettivamente nel Piano di Zona o nel 
Piano Integrato di  Salute; 
 
CONSIDERATO che per tali progetti di investimento nel settore sociale, Comuni, Province, 
Comunità Montane, Aziende sanitarie locali e Consorzi di Comuni,  tramite la Zona Socio-sanitaria 
o la Società della Salute, possono presentare domanda di cofinanziamento alla Regione Toscana, 
utilizzando una apposita scheda predisposta dalla medesima; 
 
VISTA la scheda del progetto denominato  “CINQUE NUOVI CENTRI SEMIRESIDENZIALI 
PER DISABILI A PRATO”, presentata, alla SDS Area pratese, dalla Provincia  e dal Comune di 
Prato unitamente ai 3 soggetti attuatori: Cooperativa CUI, Cooperativa New Naif e Associazione 
ANFFAS, affinchè la stessa assumesse la titolarità del progetto e si facesse promotrice di un 
cofinanziamento regionale per la sua realizzazione; 
 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 20 del 18.06.2012 con cui fu approvato il contenuto 
del progetto, assunto impegno ad inserirlo nel Piano Integrato di Salute in quanto coerente con gli 
obbiettivi di questa SDS e, congiuntamente, assunta la titolarità del progetto medesimo, 
individuando come responsabile istituzionale il Direttore  Dott. Riccardo Poli;  
 



PRESO ATTO che la Regione Toscana, con DGRT n. 1190 del 17.12.2012 e successivo Decreto 
n. 903 del 13.03.2013, ha assegnato la somma di € 250.000,00 quale cofinanziamento del progetto 
di cui trattasi; 

 

VISTE  Le proprie delibere n. 13/2010 e 33/2011 e 12/2013 con le quali veniva concessa/prorogata 
l’autorizzazione ponte al funzionamento dei Centri Diurni in questione; 

 
VISTA LA RICHIESTA, dei Centri Semiresidenziali sopra indicati, di ulteriore proroga 
dell’autorizzazione ponte in attesa della conclusione dei lavori di adeguamento ai requisiti di 
accreditamento; 
 
RITENUTO OPPORTUNO,  accogliendo la  richiesta  avanzata dai tre Soggetti attuatori, di 
prorogare ulteriormente e straordinariamente  la scadenza dell’autorizzazione ponte fino al 31 
gennaio  2014, salvo il pervenire di  nuovi elementi che giustifichino il perdurare di una stato, 
seppur transitorio, che pone i Centri Semiresidenziali in oggetto in una situazione di non conformità 
rispetto ai requisiti di accreditamento; 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. di approvare la narrativa che precede;  
 
2. di approvare il nuovo differimento della scadenza prevista nell’atto di impegno a suo tempo 

sottoscritto dai seguenti Centri Diurni per l’adeguamento ai requisiti strutturali, 
organizzativi e professionali previsti ex DPGRT 26 marzo 2008 n°15/r, fino al 31 gennaio 
2014 salvo il pervenire di  nuovi elementi che giustifichino il perdurare di una stato, seppur 
transitorio, che ponga i Centri Semiresidenziali in oggetto in una situazione di non 
conformità rispetto ai requisiti di accreditamento;  

 
3. di trasmettere il presente atto al competente Ufficio del Comune di Prato per il rinnovo 

dell’autorizzazione ponte; 
 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 
5. di  trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
6. di dare pubblicità  allo stesso mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 

durata di giorni 10  consecutivi. 
 
 
                               Il Direttore       Il Presidente 
                         Dott. Riccardo Poli                                                Dr. Dante Mondanelli 



 
DELIBERA ASSEMBLEA n. 34 del 16.12.2013 

 
 
Oggetto: Proroga autorizzazione ponte centri semiresidenziali CUI, New Naif, Anffas 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 
 
 
Prato, 16.12.2013 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

Dott. Riccardo Poli 
 


	                                        ASSEMBLEA DEI SOCI                                 
	OGGETTO: Ulteriore proroga autorizzazione ponte centri semiresidenziali CUI, New Naif, Anffas
	DELIBERA
	Oggetto: Proroga autorizzazione ponte centri semiresidenziali CUI, New Naif, Anffas


